á 	CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n°100, Jardim Alegre/PR, CEP: 86880-000 Fone: (43) 3475-2590

- 	 CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMA. SENHORA
SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. 169/2022

Senhora Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do

art. 99 do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o

Plenário desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, que tome as

devidas providências junto ao setor competente, solicitando a redução na

taxa cobrada para a iluminação pública.

Justificativa: No que tange a iluminação pública, temos conhecimento do

forte investimento realizado pela administração municipal, substituindo as

lâmpadas a vapor por LED e Sistema Fotovoltaica. Estes novos sistemas

trazem economia mensal aos cofres públicos e nada mais justo que repassar

os valores pagos pelos contribuintes.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e

necessária indicação, aguardamos deferimento.

Jardim Alegre/PR, 1 de agosto de 2022.

(JÇ Ljt-A-)-.-- totkj:k
WESLLEY MADERSON BORTOTTI PRICILLA BOGO

Vereador

/72104r) 11/Wea/204
VALDECIR A. MORSCHHEUSER

Vereador

Vereadora

CONtap bat”42/
Se CARLOS BARBOSA

Vereador

Oecfri4P-f-f»"1-

VES 	BUENO 	LUCAS GABRIEL DA SILVA BRAGA

ereador 	 Vereador

NORB T ROHLINer

çk,:\

SONIA A. D AMPOS DE SOUZA

Vereador 	 Presidente

niar P s Júnior
Secret r Geral

	00000001